Protokół nr XXXIV/13

sesji Rady Gminy w Będkowie

z dnia 20 września 2013 r.

Sesja rozpoczęła się o godz.10:15, a zakończyła o godz. 10:53.
W sesji uczestniczyło 12 radnych na stan ustawowy 15, zgodnie z listą obecności załączoną 

do protokołu sesji. 

W sesji udział wzięli:

1. Kołodziejczyk Lesław – Wójt Gminy

2. Król-Pospieszny Anna – Sekretarz Gminy

3. Jabłońska Małgorzata  – Skarbnik Gminy

Porządek sesji :
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad i protokołu poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał:

b/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013,

c/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2013 – 2029,

4. Interpelacje i zapytania radnych

5. Wolne wnioski i informacje.

6. Zakończenie obrad.
Od. punktu 1.

Otwarcia sesji dokonał Pan Andrzej Legieziński – Przewodniczący Rady Gminy w Będkowie. Na podstawie listy obecności, załączonej do protokołu sesji, stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 12 radnych na stan ustawowy 15 – zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu sesji.

Odp. punktu 2.

W punkcie tym przewodniczący obrad odczytał projekt porządku obrad.
Wójt Gminy zabierając w tym punkcie głos stwierdził: 

- projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013 wraz ze zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków został przygotowany w związku z wystąpieniem lidera konsorcjum gmin: Będków, Czarnocin, Moszczenica i Ujazd, realizującego projekt „ER-Leader szansą na przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu dla mieszkańców tych gmin. Zgodnie z przyjętymi ustaleniami wszystkie gminy partnerskie na czas realizacji tego projektu, tj. do roku 2017 muszą zabezpieczyć środki niezbędne na wykupienie częstotliwości, w której będzie działała sieć. Dla gminy Będków określone zostały koszty na lata 2014 – 2017w wysokości 166 tysięcy zł, co stanowi 12 % ogólnych kosztów przedmiotowego projektu. Prace związane z założeniem światłowodu trwają; układane są dwa przewody – jeden dla mieszkańców w ramach omawianego projektu, a drugi dla osób pozostałych do wykorzystania po latach 2014 – 2017, a więc z początkiem roku 2018. Zakłada się, że po upływie tego okresu pojawi się operator, który we własnym zakresie wykupi koncesję na dostęp do Internetu, i z tego przedsięwzięcia będą jakieś środki dla gminy.
Wcześniejsze informacje były takie, że okres realizacji projektu będzie okresem  dwuletnim, jednak sytuacja zmieniła się na etapie dokonywania oceny i podpisywania umowy na realizację projektu, i wyniesie  od 2 – 5 lat, a więc 2013-2014 i lata kolejne z rokiem 2017 włącznie. W tym okresie Internet służyć będzie wyłącznie gminie, szkole i wszystkim osobom włączonym do projektu na zasadzie darmowego dostępu do sieci Internet.  W ramach tego projektu z dostępu do Internetu będą korzystać 63 osoby z terenu gminy; są to osoby mające związek z niepełnosprawnością i niskie dochody. Jednym z wymogów konkursowych było napisanie pracy stylistycznej. Prace te zostały sprawdzone z udziałem kadry pedagogicznej i zatwierdzone przez  Wójta Gminy.  Liczba osób rezerwowych wynosi 9. Liczba mieszkańców i osób, które będą korzystać z darmowego dostępu do Internetu była brana pod uwagę przy ustalaniu kosztów danej gminy. Szerszy dostęp do tego Internetu będzie miał miejsce od roku 2018 – dodatkowa informacja Wójta Gminy w związku z zapytaniem radnych: Ryszarda Karzatki, Krystyny Krasoń i Henryki Pietrasik.
Projekt uchwały zakłada także zmiany budżetowe w zakresie zadań remontowych odnoszących się do świetlic wiejskich, realizowanych w ramach środków unijnych – Kalinów (remont jeszcze nie rozpoczęty), Nowiny, Sługocice (znaczny stan zaawansowania prac), i bez środków unijnych – Rzeczków (w realizacji), i do końca września zostanie zakończony zgodnie z umową. Nie zmienia się wartość środków ogółem dla wyżej wymienionych świetlic; cena poprzetargowa dla Rzeczkowa wynosi 209 tysięcy zł, a dla pozostałych świetlic razem 898 tysięcy zł. Przyjęte wydatki (proporcje  kwotowe) w zakresie remontów świetlic wiejskich nie w pełni odzwierciedlają faktyczne potrzeby jak na przykład dotyczące nadzoru inwestorskiego i innych dodatkowych czynności. I tak w Rzeczkowie zachodzi potrzeba wykonania szamba, Sługocicach – przyłącze energetyczne do słupa trzeba wymienić na warkocz. Środki na roboty remontowe świetlic są wystarczające, a zmiany polegają wyłącznie na zmniejszeniu wydatków w zakresie remontu świetlicy wiejskiej w m. Rzeczków z kwoty 250 tysięcy zł do kwoty 230 tysięcy zł, i zwiększeniu wydatków – remonty świetlic wiejskich w m. Kalinów, Nowiny i Sługocice z kwoty 420 tysięcy zł do kwoty 440 tysięcy zł. Reasumując, dla Rzeczkowa pozostaje kwota 230 tysięcy zł, a dla trzech pozostałych świetlic 940 tysięcy zł, w tym 42 tysiące na nadzór i ewentualne dodatkowe zadania. W Rzeczkowie wykonane zostało nowe szambo (w miejscu dotychczas istniejącego) dla poprawy odpływu ścieków – informacja stosowna do zapytania radnej Henryki Pietrasik. 
Kolejna propozycja zmiany w budżecie dotyczy remontu elewacji świetlicy w Zacharzu – na to zadanie przeznacza się środki w kwocie 10 tysięcy zł ( z oszczędności poprzetargowych na drogi) - stanowi to 50 % ogólnych kosztów tego zadania. Pozostałe środki w wysokości 10 tysięcy zł jednostka OSP Zacharz otrzyma z Zarządu Powiatowego OSP. Budynek świetlicy w Zacharzu posiada wyremontowany dach, wykonane podłogi i posadzki, więc remont elewacji tego budynku jest jak najbardziej uzasadniony, tym bardziej z udziałem dodatkowych środków zewnętrznych.
Zmiana budżetowa odnosi się także do przeniesienia wydatków roku 2013 w kwocie 20 tysięcy zł ( w tym 3 tysiące zł  jako środki gminne i 17 tysięcy zł  z Urzędu Marszałkowskiego) na rok 2014 – na prośbę Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi; są to środki na realizację projektu unijnego z Kapitału Ludzkiego pn. Edukacyjne Wrota regionu Łódzkiego.
Do zaproponowanego porządku sesji radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian, 
 i w drodze głosowania jawnego przyjęli go 12 głosami „za”.

 Protokół poprzedniej sesji został przyjęty w drodze głosowania 12 głosami „za”.

Odp. punktu 3a i 3b.
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 zakłada:

1/ zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 30.000,00 zł;  
2/ zmniejszenie wydatków budżetowych o kwotę 30.000,00 zł. 
I tak: 

- przebudowa drogi gminnej w m. Prażki – kwota przed zmianą 169.290,00 zł, kwota po zmianie 159.290,00 zł,
- remont elewacji świetlicy wiejskiej w Zacharzu – kwota przed zmiana 0, kwota po zmianie 10.000,00 zł,

- remont świetlicy wiejskiej w m. Rzeczków – kwota przed zmianą 250 tysięcy zł, kwota po zmianie – 230 tysięcy zł,  
remont świetlic wiejskich w m. Kalinów, Nowiny, Sługocice – kwota przed zmianą 420 tysięcy zł, kwota po zmianie 440 tysięcy zł.
Zwiększenie i zmniejszenie wydatków jest wynikiem aktualizacji zadań inwestycyjnych budżetu gminy w 2013 r.

Koszty związane z projektem E-Leader szansą na przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu dla mieszkańców gmin, o których mowa wyżej – 166 tysięcy zł z podziałem do roku 2017 wyszczególnione w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2013 – 2029.

Budżet po zmianach wyniesie:

1/ dochody 10.573.303,31 zł - pomniejszone o kwotę 17.425,00 zł – środki Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach programu Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego-są to dochody bieżące,
a/ dochody bieżące w kwocie  9.676.395,31 zł -  pomniejszone o kwotę 17.425,00 zł,
b/ dochody majątkowe w kwocie 896.908,00 zł;

2/ wydatki 11.713.597,31 zł, w tym:

a/ wydatki bieżące w wysokości 9.225.213,94 zł – pomniejszone o kwotę 20.500,00 zł ( 17.425,00  + 3.075,00 zł – środki gminne) - Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego (środki zniesione z budżetu r. 2013 i przeniesione na r. 2014),
b/wydatki majątkowe w wysokości 2.488.383,37 zł.

Załączniki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Będków:

1/Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Będków na lata 2013-2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2013-2029,

2/ wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Będków, obejmujący limity wydatków na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań  z nimi związanych.

Ustalony okres Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków, obejmujący lata 2013 – 2029 został przyjęty w związku z zaciągniętą pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 15 lat; spłata tej pożyczki przewidywana jest do roku 2029 – informacja Skarbnika Gminy na zapytanie radnego Ryszarda Karzatki. 

Wobec nie podjęcia przez radnych dyskusji w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, o którym mowa wyżej, a po jego odczytaniu poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było,  Liczba radnych obecnych na sali obrad i biorących udział w głosowaniu – 12.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 została podjęta 12 głosami „za”. 
Uchwała Nr XXXIV/172/13 Rady Gminy w Będkowie z dnia 20 września 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2013 – 2029, a po jego odczytaniu poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było,  Liczba radnych obecnych na sali obrad i biorących udział w głosowaniu – 12.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2013 – 2029 została podjęta 12 głosami „za”. 
Uchwała Nr XXXIV/173/13 Rady Gminy w Będkowie z dnia 20 września 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będków na lata 2013 – 2029, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Odp. punktu 4 i 5.
Radna Anna Kozak w swej wypowiedzi poruszyła kwestię nieodbierania  śmieci z trzech gospodarstw domowych w m. Prażki, zwracając się z prośbą o podjęcie  interwencji w tej sprawie.

Radny Henryk Żuława wystąpił o przeanalizowanie zasadności dotowania Ludowego Klubu Sportowego w Będkowie w najbliższej przyszłości.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Pilarski zasugerował zorganizowanie wspólnego wyjazdu Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy w Będkowie dla dokonania oględzin nowo wyremontowanych świetlic wiejskich na terenie gminy. 
Wójt Gminy informował o kontynuacji prac drogowych związanych z naprawą dróg gminnych (w m. Łaknarz, Rudnik).

Odp. punktu 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący podziękował radnym za udział w sesji, a następnie zamknął sesję słowami: „Zamykam XXXIV sesję Rady Gminy w Będkowie”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Rady

Józefa Kubala, inspektor                                                           mgr Andrzej Legieziński
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